

ATESTES - LIQUIDAÇÃO DA DESPESA

Em cumprimento ao disposto no art. 63 da Lei Federal 4.320/64, combinado com o art. 61, § 2º, do RAE (EB10-R-01.003 - 1ª edição, 2021), ATESTO a prestação do serviço desta Nota Fiscal EM CONFORMIDADE COM O OBJETO CONTRATADO, SEM ALTERAÇÃO, conforme o que se segue:

1. Data do Ateste: 11/09/23;
2. Nota de Empenho para suporte da despesa: 2023 NE 290;
3. Contrato Nr: — (se houver);
4. Modalidade do empenho: geobce
5. Saldo do empenho até o presente momento: R\$ 3.977,00;
6. Saldo do empenho após a liquidação desta despesa: R\$ 0;
7. Número da Nota Fiscal que liquida a presente despesa: 4399;

Atesto que a presente Nota Fiscal é autêntica e liquida unicamente esta despesa;

Em anexo, cumprindo o disposto no art. 31 da IN nº 3/2018, do MPDG, atesto que o fornecedor encontra-se adimplente em suas obrigações Fiscais e Previdenciárias necessárias à manutenção das condições de habilitação, conforme consulta ao SICAF.


GUILHERME MAUAD MENEGAZ - 1º Ten
Encarregado do Setor de Material - BI 82, de 09/05/2023

Protocolo Set Fin: — / — / —

DESPACHO - PAGAMENTO DA DESPESA

Em cumprimento ao disposto nos arts. 64 e 65 da Lei Federal 4.320/64, combinado com o art. 80, § 1º do Decreto-Lei nº 200/67 e o art. 24, § 2º, do RAE (EB10-R-01.003 - 1ª edição, 2021), aprovo a presente liquidação e DETERMINO QUE SE FAÇA O PAGAMENTO da presente Nota Fiscal.

Bagé, RS, 18/09 /2023.


OTONIEL ALVES DO NASCIMENTO - Cel
Ordenador de Despesas do 25º GAC

UG <u>164</u>	2023 NP <u>448</u>	2023 OP <u>493</u>
	2023 NS <u>1226</u>	2023 OB <u>—</u>
DARF <u>—</u>	DAR <u>—</u>	GPS <u>—</u>

NF-e
Nº 4399
Série 1

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

RECEBEMOS DE ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DESTA DANFE INDICADO AO LADO Emissão: 31/08/2023 Valor Total: R\$ 3.977,00 Destinatário: 25 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA (25 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA) - AV PADRE ABILIO SPONCHIADO, 680, ESTRELA D ALVA BAGE / RS

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Edge Sistemas - www.edgesistemas.com.br Manager... 1.13 - 1811 (17/05/2023 17:55)

ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
RUA CORONEL FARRAPO, 1 - SALA - CENTRO
CEP 89620-000 - CAMPOS NOVOS | SC
Fone (49)3541-0682
notas@atacasul.com

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
Nº 4399
Série 1
0-Entrada
1-Saida
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO
CHAVE DE ACESSO
4223 0844 5012 4100 0190 5500 1000 0043 9916 5730 1381

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIAS

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
342230199423400 31/08/2023 10:39:05

CNPJ 44.501.241/0001-90 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO INSCRIÇÃO ESTADUAL 261449850

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL
25 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

CNPJ / CPF 09.547.459/0001-84 DATA DA EMISSÃO 31/08/2023

ENDEREÇO
AV PADRE ABILIO SPONCHIADO, 680

Bairro / Distrito **ESTRELA D ALVA** CEP 96415-200 DATA SAÍDA / ENTRADA 31/08/2023

MUNICÍPIO **BAGE** FONE / FAX (53)3242-8631 UF RS INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA 10:41:11

FATURA	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
1/1	30/09/2023	3.977,00							

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
3.977,00	477,24	0,00	0,00	3.977,00

VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	DESCONTO	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.977,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL **EXPRESSO SAO MIGUEL** FRETE POR CONTA 0 - Remetente PLACA DO VEICULO SC CNPJ / CPF 00.428.307/0001-98

ENDEREÇO **ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES** MUNICÍPIO **CHAPECO** CÓD ANTT UF INSCRIÇÃO ESTADUAL 252936787

QUANTIDADE 4 ESPÉCIE MARCA NÚMERO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO 0 70 0

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CFOP	CST	UND	QUANT	VLR UNIT	VALOR TOTAL	B. CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
13	ARAME GALVANIZADO BWG 12 DIAM 2,76MM PVC	72172090	6102	000	KGS	10	19,70	197,00	197,00	23,64	0,00	12	0,0
662	CABO PARALELO 2X2 50MM2 PRETA/VERMELHA	85444900	6102	000	MTS	5	399,00	1.995,00	1.995,00	239,40	0,00	12	0,0
1246	CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO ISO PVC 10MM2 1.2KV	85441100	6102	000	MTS	200	5,80	1.160,00	1.160,00	139,20	0,00	12	0,0
2250	FITA ISO ELÉTRICA PVC CIADESIVO TENSAO ATE 750V 90 TEMP 20M	39269090	6102	000	UND	125	5,00	625,00	625,00	75,00	0,00	12	0,0

DADOS ADICIONAIS

REFERENTE A NE 290/2023
PAGAMENTO VIA DEPOSITO BANCARIO
SICOOB 756 // AG 3071 // CC 50.812-8
ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS

LOCAL DE ENTREGA AV PADRE ABILIO SPONCHIADO 680. DE SEGUNDA A QUINTA FEIRA, DAS 8H AS 12 E DAS 13H30 AS 17H

PERMITE RETENCAO DE IRRF ALIQUOTA 1,2% CONFORME DISPOSTO IN 1.234/2012 - RFB
nullAliq Difal: 5,00% Vi Difal: 198,85 SC: 0,00 RS: 198,85 FCP: 0,00
Trib aprox R\$: 571,18(Fed) R\$: 346,77(Est) R\$: 0,00(Mun) Fonte: IBPT/empresometro.com.br-6042E8

RESERVADO AO FISCO

In 12% 47,72
CSII 1% 39,77
COFINS 3% 119,31
PIS/PASEP/COFINS 25,05
232,65